
GODINA  VI Vukovar, 08. travnja 2005. Broj  3

SLUŽBENO GLASILO GRADA VUKOVARA

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
Na temelju članka 27. točke 3. Statuta Grada Vukova-

ra («Službeni vjesnik» Grada Vukovara br. 7/01 i 2/04), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 31. sjednici 
održanoj dana 07. travnja 2005. godine, donosi

O D L U K U
I

Prihvaća se Odluka o izvršenju Godišnjeg obračuna 
Proračuna Grada Vukovara za razdoblje 01. siječnja do 
31. prosinca 2004. godine.

II

Odluka će se objaviti u «Službenom vjesniku» Grada 
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/04-01/01
Urbroj: 2196/01-01-05-5
Vukovar, 07. travnja 2005.

Predsjednik Gradskog vijeća:
Pilip Karaula

Na temelju članka 27. točke 3. Statuta Grada Vukova-
ra (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01 i 2/04) i 
članka 55. i 58. Zakona o financiranju jedinica lokalne 
samouprave (“N.N.” br. 117/93, 69/97, 73/99, 127/00 i 
59/01), Gradsko vijeće Grada Vukovara na svojoj 31. sje-
dnici održanoj 07. travnja 2005. godine, donosi

O D L U K U
o izvršenju Godišnjeg obračuna Proračuna Grada 

Vukovara za razdoblje od 01. siječnja do 31. 
prosinca 2004.g.

Članak 1.

Godišnji obračun Proračuna Grada Vukovara za 2004. 
godinu sadrži:

- ukupni prihodi u iznosu od  56.514.309,80
- ukupni rashodi u iznosu od  58.259.265,73
- višak rashoda nad prihodima 

      u iznosu od  -1.744.955,93

Članak 2.

Ostvareni manjak prihoda u iznosu od 1.744.955,93 
kuna, uskladit će se s Proračunom temeljem Odluke o 
izmjenama i dopunama Proračuna Grada Vukovara za 
2005. godine.

Članak 3.

Ostvarenje prihoda i rashoda, utvrđuje se u bilanci 
Proračuna Grada Vukovara za 2004. godinu.



Stranica 82 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 83

 Vukovar od 01.01.2004 do 31.12.2004

 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA PLAN OSTVARENO

 1. PRIHODI (klasa 6) 66.795.765,00 51.994.831,38

 2. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 855.000,00 315.243,50

 IMOVINE (klasa 7)

 3. RASHODI (klasa 3) 58.209.886,00 50.303.034,18

 4. RASHODI ZA NEFINANCIJSKU  12.945.114,00 7.256.231,55

 IMOVINU (klasa 4)

 5. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -3.504.235,00 -5.249.190,85

 B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

 6. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ  4.204.235,00 4.204.234,92

 PRETHODNIH GODINA

 C. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

 7. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  0,00 0,00

 I ZADUŽIVANJA (klasa 8)

 8. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  700.000,00 700.000,00

 I OTPLATE ZAJMOVA (klasa 5)

 9. NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -700.000,00 -700.000,00

 10. VIŠAK/MANJAK  0,00 -1.744.955,93

 + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
 GODINA
 + NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE



Stranica 82 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 83

Vukovar od 01.01.2004 do 31.12.2004

A - Račun prihoda i rashoda

BROJ 
KONTA OPIS PLANIRANO OSTVARENO INDEX

6 PRIHODI POSLOVANJA 66.795.765,00 51.994.831,38 77,84%

61 Prihodi od poreza 40.223.000,00 36.785.259,84 91,45%

611 Porez i prirez na dohodak 36.342.000,00 33.864.015,76 93,18%

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog 
rada 

25.080.000,00 25.409.575,73 101,31%

6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih dje-
latnosti

3.310.000,00 2.389.314,82 72,18%

6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imo-
vinskih prava

427.000,00 349.892,10 81,94%

6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 2.165.000,00 941.273,61 43,48%

6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 550.000,00 612.405,50 111,35 %

6116 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku 
nadzora za prethodne godine

10.000,00 7.400,01 74,00%

6118 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore 
izravnanja za decentralizirane funkcije

4.800.000,00 4.154.153,99 86,54%

612 Porez na dobit 3.010.000,00 2.197.144,76 72,99%

6121 Porez na dobit od poduzetnika 3.000.000,00 2.197.144,76 73,24%

6125 Povrat poreza na dobit po godišnjoj prijavi 10.000,00 0,00 0,00%

613 Porezi na imovinu 270.000,00 262.263,95 97,13%

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, 
zgrade, kuće i ostalo)

20.000,00 18.722,57 93,61%

6134 Povremeni porezi na imovinu 250.000,00 243.541,38 97,42%

614 Porezi na robu i usluge 601.000,00 461.835,37 76,84%

6142 Porez na promet 200.000,00 176.967,12 88,48%

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje akti-
vnosti

401.000,00 284.868,25 71,04%

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od 
subjekata unutar opće države

14.250.565,00 5.665.871,69 39,76%

632 Pomoći od međunarodnih organizacija 90.000,00 87.148,63 96,83%

6321 Tekuće pomoći od međunarodnih organiza-
cija

90.000,00 87.148,63 96,83%

633 Pomoći iz proračuna 120.000,00 95.672,00 79,73%

6331 Tekuće pomoći iz proračuna 120.000,00 95.672,00 79,73%

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće dr-
žave

14.040.565,00 5.483.051,06 39,05%

6341 Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar 
opće države

10.000,00 1.000.418,65 0004,19%

6342 Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar 
opće države

14.030.565,00 4.482.632,41 31,95%

64 Prihodi od imovine 5.686.200,00 4.264.360,93 74,99%

641 Prihodi od financijske imovine 200.000,00 39.359,07 19,68%

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po vi-
đenju

200.000,00 39.359,07 19,68%



Stranica 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 85

BROJ 
KONTA OPIS PLANIRANO OSTVARENO INDEX

642 Prihodi od nefinancijske imovine 5.486.200,00 4.225.001,86 77,01%

6421 Naknade za koncesije 4.035.000,00 3.142.471,42 77,88%

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 1.400.000,00 1.045.758,51 74,70%

6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 51.200,00 36.771,93 71,82%

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i 
po posebnim propisima

6.566.000,00 5.233.138,92 79,70%

651 Administrativne (upravne) pristojbe 1.505.000,00 885.065,15 58,81%

6513 Ostale upravne pristojbe 1.500.000,00 880.005,24 58,67%

6514 Ostale pristojbe 5.000,00 5.059,91 101,20%

652 Prihodi po posebnim propisima 5.061.000,00 4.348.073,77 85,91%

6521 Prihodi državne uprave 1.000,00 327,00 32,70%

6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđe-
ne posebnim zakonom

5.000.000,00 4.265.690,16 85,31%

6524 Doprinosi za šume 50.000,00 43.889,00 87,78%

6526 Ostali nespomenuti prihodi 10.000,00 38.167,61 381,68%

66 Ostali prihodi 70.000,00 46.200,00 66,00%

662 Kazne 70.000,00 46.200,00 66,00%

6627 Ostale kazne 70.000,00 46.200,00 66,00%

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJ-
SKE IMOVINE

855.000,00 315.243,50 36,87%

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imo-
vine

855.000,00 315.243,50 36,87%

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - priro-
dnih bogatstava

855.000,00 315.243,50 36,87%

7111 Zemljište 855.000,00 315.243,50 36,87%

3 RASHODI POSLOVANJA 58.209.886,00 50.303.034,18 86,42%

31 Rashodi za zaposlene 16.588.518,00 15.905.468,25 95,88%

311 Plaće 13.680.878,00 13.085.064,62 95,64%

3111 Plaće za redovan rad 13.650.878,00 13.061.179,70 95,68%

3113 Plaće za prekovremeni rad 30.000,00 23.884,92 79,62%

312 Ostali rashodi za zaposlene 397.860,00 398.733,61 100,22%

3121 Ostali rashodi za zaposlene 397.860,00 398.733,61 100,22%

313 Doprinosi na plaće 2.509.780,00 2.421.670,02 96,49%

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 245.743,00 212.658,38 86,54%

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 2.040.180,00 1.991.076,67 97,59%

3133 Doprinosi za zapošljavanje 223.857,00 217.934,97 97,35%

32 Materijalni rashodi 33.630.960,00 27.971.967,55 83,17%

321 Naknade troškova zaposlenima 697.356,00 482.915,10 69,25%

3211 Službena putovanja 309.500,00 189.768,70 61,31%

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvo-
jeni život

228.456,00 225.448,00 98,68%

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 159.400,00 67.698,40 42,47%

322 Rashodi za materijal i energiju 4.416.136,00 3.857.579,14 87,35%

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 673.100,00 520.115,15 77,27%

3222 Materijal i sirovine 435.800,00 416.655,63 95,61%



Stranica 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 85

BROJ 
KONTA OPIS PLANIRANO OSTVARENO INDEX

3223 Energija 3.006.300,00 2.791.754,41 92,86%

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odr-
žavanje

179.500,00 62.639,38 34,90%

3225 Sitni inventar i auto gume 121.436,00 66.414,57 54,69%

323 Rashodi za usluge 18.183.562,00 13.665.722,47 75,15%

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 600.000,00 497.661,53 82,94%

3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja

8.503.500,00 4.989.619,41 58,68%

3233 Usluge promidžbe i informiranja 159.900,00 148.050,42 92,59%

3234 Komunalne usluge 7.012.250,00 6.508.019,61 92,81%

3235 Zakupnine i najamnine 49.900,00 44.249,15 88,68%

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 388.532,00 366.400,87 94,30%

3237 Intelektualne i osobne usluge 734.900,00 537.933,47 73,20%

3238 Računalne usluge 135.500,00 98.665,20 72,82%

3239 Ostale usluge 599.080,00 475.122,81 79,31%

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.333.906,00 9.965.750,84 96,44%

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično

1.450.000,00 1.435.758,64 99,02%

3292 Premije osiguranja 164.900,00 132.541,04 80,38%

3293 Reprezentacija 333.000,00 218.930,81 65,74%

3294 Članarine 28.500,00 26.030,96 91,34%

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.357.506,00 8.152.489,39 97,55%

34 Financijski rashodi 145.054,00 117.951,98 81,32%

343 Ostali financijski rashodi 145.054,00 117.951,98 81,32%

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 145.054,00 117.951,98 81,32%

35 Subvencije 70.000,00 64.966,95 92,81%

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog 
sektora

70.000,00 64.966,95 92,81%

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima

70.000,00 64.966,95 92,81%

37 Naknade građanima i kućanstvima na te-
melju osiguranja i druge naknade

336.000,00 295.200,00 87,86%

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

336.000,00 295.200,00 87,86%

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 336.000,00 295.200,00 87,86%

38 Ostali rashodi 7.439.354,00 5.947.479,45 79,95%

381 Tekuće donacije 7.253.994,00 5.818.199,19 80,21%

3811 Tekuće donacije u novcu 7.253.994,00 5.818.199,19 80,21%

383 Kazne, penali i naknade štete 40.000,00 31.910,40 79,78%

3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim 
osobama

40.000,00 31.910,40 79,78%

385 Izvanredni rashodi 145.360,00 97.369,86 66,99%

3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske 
pričuve

145.360,00 97.369,86 66,99%



Stranica 86 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 87

BROJ 
KONTA OPIS PLANIRANO OSTVARENO INDEX

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJ-
SKE IMOVINE

12.945.114,00 7.256.231,55 56,05%

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imo-
vine

2.262.395,00 603.090,10 26,66%

412 Nematerijalna imovina 2.262.395,00 603.090,10 26,66%

4126 Ostala nematerijalna imovina 2.262.395,00 603.090,10 26,66%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugo-
trajne imovine

6.905.719,00 3.767.797,78 54,56%

421 Građevinski objekti 4.989.000,00 2.188.623,63 43,87%

4212 Poslovni objekti 279.000,00 120.385,93 43,15%

4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 1.600.000,00 209.226,86 13,08%

4214 Ostali građevinski objekti 3.110.000,00 1.859.010,84 59,78%

422 Postrojenja i oprema 1.542.659,00 1.271.026,15 82,39%

4221 Uredska oprema i namještaj 768.684,00 609.047,55 79,23%

4222 Komunikacijska oprema 48.000,00 9.912,43 20,65%

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 80.000,00 28.888,34 36,11%

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 19.920,00 0,00 0,00%

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 626.055,00 623.177,83 99,54%

423 Prijevozna sredstva 219.060,00 154.000,00 70,30%

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 76.400,00 154.000,00 201,57%

4233 Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom 
prometu

142.660,00 0,00 0,00%

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vri-
jednosti

150.000,00 150.000,00 100,00%

4241 Knjige u knjižnicama 100.000,00 100.000,00 100,00%

4244 Ostale nespomenute izložbene vrijednosti 50.000,00 50.000,00 100,00%

426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 4.148,00 82,96%

4262 Ulaganja u računalne programe 5.000,00 4.148,00 82,96%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinan-
cijskoj imovini

3.777.000,00 2.885.343,67 76,39%

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imo-
vinu

3.777.000,00 2.885.343,67 76,39%

4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imo-
vinu

3.777.000,00 2.885.343,67 76,39%



Stranica 86 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 87

Vukovar od 01.01.2004 do 31.12.2004

B - Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina

BROJ 
KONTA OPIS PLANIRANO OSTVARENO INDEX

9 VLASTITI IZVORI 4.204.235,00 4.204.234,92 100,00%

92 Rezultat poslovanja 4.204.235,00 4.204.234,92 100,00%

922 Višak/manjak prihoda 4.204.235,00 4.204.234,92 100,00%

9221 Višak prihoda 4.204.235,00 4.204.234,92 100,00%

Vukovar od 01.01.2004 do 31.12.2004

C - Račun zaduživanja / financiranje

BROJ 
KONTA OPIS PLANIRANO OSTVARENO INDEX

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA

700.000,00 700.000,00 100,00%

51 Izdaci za dane zajmove 700.000,00 700.000,00 100,00%

516 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima, 
obrtnicima, malom i srednjem poduzetništvu 
izvan javnog sektora

700.000,00 700.000,00 100,00%

5161 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvi-
ma,obrtnicima, malom i srednjem poduzetniš-
tvu izvan javnog sektora

700.000,00 700.000,00 100,00%



Stranica 88 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 89

VUKOVAR USPOREDBA

od 01.01.2004 do 31.12.2004

OPĆI DIO PRORAČUNA 
PLANIRANO/OSTVARENO

PRIHODI
SVEUKUPNO PRIHODI 71.855.000,00 56.514.309,80 78,65

BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA PLAN OSTVARENJE INDEKS

6 PRIHODI POSLOVANJA 66.795.765,00 51.994.831,38 77,84

61 Prihodi od poreza 40.223.000,00 36.785.259,84 91,45

611 Porez i prirez na dohodak 36.342.000,00 33.864.015,76 93,18

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 25.080.000,00 25.409.575,73 101,31

6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djela-
tnosti

3.310.000,00 2.389.314,82 72,18

6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih 
prava

427.000,00 349.892,10 81,94

6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 2.165.000,00 941.273,61 43,48

6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 550.000,00 612.405,50 111,35

6116 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku 
nadzora za prethodne godine

10.000,00 7.400,01 74,00

6118 Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore izra-
vnanja za decentralizirane funkcije

4.800.000,00 4.154.153,99 86,54

612 Porez na dobit 3.010.000,00 2.197.144,76 72,99

6121 Porez na dobit od poduzetnika 3.000.000,00 2.197.144,76 73,24

6125 Povrat poreza na dobit po godišnjoj prijavi 10.000,00 0,00 0,00

613 Porezi na imovinu 270.000,00 262.263,95 97,13

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgra-
de, kuće i ostalo)

20.000,00 18.722,57 93,61

6134 Povremeni porezi na imovinu 250.000,00 243.541,38 97,42

614 Porezi na robu i usluge 601.000,00 461.835,37 76,84

6142 Porez na promet 200.000,00 176.967,12 88,48

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 401.000,00 284.868,25 71,04

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od su-
bjekata unutar opće države

14.250.565,00 5.665.871,69 39,76

632 Pomoći od međunarodnih organizacija 90.000,00 87.148,63 96,83

6321 Tekuće pomoći od međunarodnih organizacija 90.000,00 87.148,63 96,83

633 Pomoći iz proračuna 120.000,00 95.672,00 79,73

6331 Tekuće pomoći iz proračuna 120.000,00 95.672,00 79,73

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 14.040.565,00 5.483.051,06 39,05

6341 Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar opće 
države

10.000,00 1.000.418,65 10.004,19

IZVRŠENJE PRORAČUNA
OPĆI DIO



Stranica 88 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 89

BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA PLAN OSTVARENJE INDEKS

6342 Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar 
opće države

14.030.565,00 4.482.632,41 31,95

64 Prihodi od imovine 5.686.200,00 4.264.360,93 74,99

641 Prihodi od financijske imovine 200.000,00 39.359,07 19,68

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 200.000,00 39.359,07 19,68

642 Prihodi od nefinancijske imovine 5.486.200,00 4.225.001,86 77,01

6421 Naknade za koncesije 4.035.000,00 3.142.471,42 77,88

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 1.400.000,00 1.045.758,51 74,70

6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 51.200,00 36.771,93 71,82

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po 
posebnim propisima

6.566.000,00 5.233.138,92 79,70

651 Administrativne (upravne) pristojbe 1.505.000,00 885.065,15 58,81

6513 Ostale upravne pristojbe 1.500.000,00 880.005,24 58,67

6514 Ostale pristojbe 5.000,00 5.059,91 101,20

652 Prihodi po posebnim propisima 5.061.000,00 4.348.073,77 85,91

6521 Prihodi državne uprave 1.000,00 327,00 32,70

6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene 
posebnim zakonom

5.000.000,00 4.265.690,16 85,31

6524 Doprinosi za šume 50.000,00 43.889,00 87,78

6526 Ostali nespomenuti prihodi 10.000,00 38.167,61 381,68

66 Ostali prihodi 70.000,00 46.200,00 66,00

662 Kazne 70.000,00 46.200,00 66,00

6627 Ostale kazne 70.000,00 46.200,00 66,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE

855.000,00 315.243,50 36,87

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 855.000,00 315.243,50 36,87

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - priro-
dnih bogatstava

855.000,00 315.243,50 36,87

7111 Zemljište 855.000,00 315.243,50 36,87

9 VLASTITI IZVORI 4.204.235,00 4.204.234,92 100,00

92 Rezultat poslovanja 4.204.235,00 4.204.234,92 100,00

922 Višak/manjak prihoda 4.204.235,00 4.204.234,92 100,00

9221 Višak prihoda 4.204.235,00 4.204.234,92 100,00



Stranica 90 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 91

VUKOVAR USPOREDBA

od 01.01.2004 do 31.12.2004

OPĆI DIO PRORAČUNA 
PLANIRANO/OSTVARENO

RASHODI
SVEUKUPNO RASHODI 71.855.000,00 58.259.265,73 81,08

BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA PLAN OSTVARENJE INDEKS

3 RASHODI POSLOVANJA 58.209.886,00 50.303.034,18 86,42

31 Rashodi za zaposlene 16.588.518,00 15.905.468,25 95,88

311 Plaće 13.680.878,00 13.085.064,62 95,64

3111 Plaće za redovan rad 13.650.878,00 13.061.179,70 95,68

3113 Plaće za prekovremeni rad 30.000,00 23.884,92 79,62

312 Ostali rashodi za zaposlene 397.860,00 398.733,61 100,22

3121 Ostali rashodi za zaposlene 397.860,00 398.733,61 100,22

313 Doprinosi na plaće 2.509.780,00 2.421.670,02 96,49

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 245.743,00 212.658,38 86,54

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 2.040.180,00 1.991.076,67 97,59

3133 Doprinosi za zapošljavanje 223.857,00 217.934,97 97,35

32 Materijalni rashodi 33.630.960,00 27.971.967,55 83,17

321 Naknade troškova zaposlenima 697.356,00 482.915,10 69,25

3211 Službena putovanja 309.500,00 189.768,70 61,31

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život

228.456,00 225.448,00 98,68

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 159.400,00 67.698,40 42,47

322 Rashodi za materijal i energiju 4.416.136,00 3.857.579,14 87,35

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 673.100,00 520.115,15 77,27

3222 Materijal i sirovine 435.800,00 416.655,63 95,61

3223 Energija 3.006.300,00 2.791.754,41 92,86

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održa-
vanje

179.500,00 62.639,38 34,90

3225 Sitni inventar i auto gume 121.436,00 66.414,57 54,69

323 Rashodi za usluge 18.183.562,00 13.665.722,47 75,15

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 600.000,00 497.661,53 82,94

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 8.503.500,00 4.989.619,41 58,68

3233 Usluge promidžbe i informiranja 159.900,00 148.050,42 92,59

3234 Komunalne usluge 7.012.250,00 6.508.019,61 92,81

3235 Zakupnine i najamnine 49.900,00 44.249,15 88,68

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 388.532,00 366.400,87 94,30

3237 Intelektualne i osobne usluge 734.900,00 537.933,47 73,20

3238 Računalne usluge 135.500,00 98.665,20 72,82



Stranica 90 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 91

BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA PLAN OSTVARENJE INDEKS

3239 Ostale usluge 599.080,00 475.122,81 79,31

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.333.906,00 9.965.750,84 96,44

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, po-
vjerenstava i slično

1.450.000,00 1.435.758,64 99,02

3292 Premije osiguranja 164.900,00 132.541,04 80,38

3293 Reprezentacija 333.000,00 218.930,81 65,74

3294 Članarine 28.500,00 26.030,96 91,34

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.357.506,00 8.152.489,39 97,55

34 Financijski rashodi 145.054,00 117.951,98 81,32

343 Ostali financijski rashodi 145.054,00 117.951,98 81,32

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 145.054,00 117.951,98 81,32

35 Subvencije 70.000,00 64.966,95 92,81

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, ma-
lim i srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora

70.000,00 64.966,95 92,81

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim 
i srednjim poduzetnicima

70.000,00 64.966,95 92,81

37 Naknade građanima i kućanstvima na teme-
lju osiguranja i druge naknade

336.000,00 295.200,00 87,86

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz pro-
računa

336.000,00 295.200,00 87,86

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 336.000,00 295.200,00 87,86

38 Ostali rashodi 7.439.354,00 5.947.479,45 79,95

381 Tekuće donacije 7.253.994,00 5.818.199,19 80,21

3811 Tekuće donacije u novcu 7.253.994,00 5.818.199,19 80,21

383 Kazne, penali i naknade štete 40.000,00 31.910,40 79,78

3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 40.000,00 31.910,40 79,78

385 Izvanredni rashodi 145.360,00 97.369,86 66,99

3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pri-
čuve

145.360,00 97.369,86 66,99

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE

12.945.114,00 7.256.231,55 56,05

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 2.262.395,00 603.090,10 26,66

412 Nematerijalna imovina 2.262.395,00 603.090,10 26,66

4126 Ostala nematerijalna imovina 2.262.395,00 603.090,10 26,66

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

6.905.719,00 3.767.797,78 54,56

421 Građevinski objekti 4.989.000,00 2.188.623,63 43,87

4212 Poslovni objekti 279.000,00 120.385,93 43,15

4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 1.600.000,00 209.226,86 13,08

4214 Ostali građevinski objekti 3.110.000,00 1.859.010,84 59,78

422 Postrojenja i oprema 1.542.659,00 1.271.026,15 82,39

4221 Uredska oprema i namještaj 768.684,00 609.047,55 79,23

4222 Komunikacijska oprema 48.000,00 9.912,43 20,65

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 80.000,00 28.888,34 36,11

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 19.920,00 0,00 0,00



Stranica 92 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 93

BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA PLAN OSTVARENJE INDEKS

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 626.055,00 623.177,83 99,54

423 Prijevozna sredstva 219.060,00 154.000,00 70,30

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 76.400,00 154.000,00 201,57

4233 Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom pro-
metu

142.660,00 0,00 0,00

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrije-
dnosti

150.000,00 150.000,00 100,00

4241 Knjige u knjižnicama 100.000,00 100.000,00 100,00

4244 Ostale nespomenute izložbene vrijednosti 50.000,00 50.000,00 100,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 4.148,00 82,96

4262 Ulaganja u računalne programe 5.000,00 4.148,00 82,96

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancij-
skoj imovini

3.777.000,00 2.885.343,67 76,39

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 3.777.000,00 2.885.343,67 76,39

4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 3.777.000,00 2.885.343,67 76,39

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OT-
PLATE ZAJMOVA

700.000,00 700.000,00 100,00

51 Izdaci za dane zajmove 700.000,00 700.000,00 100,00

516 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima, obr-
tnicima, malom i srednjem poduzetništvu izvan ja-
vnog sektora

700.000,00 700.000,00 100,00

5161 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima,o-
brtnicima, malom i srednjem poduzetništvu izvan 
javnog sektora

700.000,00 700.000,00 100,00



Stranica 92 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 93

VUKOVAR  od 01.01.2004 do 31.12.2004

POSEBNI DIO PRORAČUNA - USPOREDBA ZA 2004 GODINU

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 71.855.000,00 58.259.265,73 81,08

BROJ 
KONTA

VRSTA IZDATKA PLAN OSTVARENO INDEX

RAZDJEL 01 OPĆI POSLOVI, NORMATIVNA 
DJELATNOST

13.332.060,00 11.881.451,45 89,12

GLAVA 1 OPĆI POSLOVI  GRADSKE UPRAVE 10.273.200,00 9.065.330,83 88,24

GLAVA 2 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 3.058.860,00 2.816.120,62 92,06

RAZDJEL 02 GOSPODARENJE GRADSKOM 
IMOVINOM JEDINICE LOKALNE 
I PODRUČNE (REGIONALNE) 
SAMOUPRAVE

90.000,00 80.305,68 89,23

GLAVA 1 GOSPODARENJE GRADSKOM 
IMOVINOM

90.000,00 80.305,68 89,23

RAZDJEL 03 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 17.450.863,00 15.447.784,70 88,52

GLAVA 1 PREDŠKOLSKI ODGOJ 5.652.255,00 5.592.465,29 98,94

1 DJEČJI VRTIĆ “VUKOVAR I” 3.870.000,00 3.870.000,00 100,00

2 DJEČJI VRTIĆ “VUKOVAR II” 1.782.255,00 1.722.465,29 96,65

GLAVA 2 OBRAZOVANJE 336.000,00 295.200,00 87,86

3 VISOKO ŠKOLSTVO 336.000,00 295.200,00 87,86

GLAVA 3 KULTURA 6.830.114,00 6.004.820,22 87,92

1 PROGRAM DONACIJE UDRUGAMA 
KULTURE

2.191.500,00 1.852.395,18 84,53

2 KNJIŽNJIČARSKA DJELATNOST 2.100.504,00 1.891.054,04 90,03

3 MUZEJSKA DJELATNOST 2.538.110,00 2.261.371,00 89,10

GLAVA 4 ŠPORT 2.850.000,00 2.492.400,00 87,45

GLAVA 5 SOCIJALNA SKRB 1.782.494,00 1.062.899,19 59,63

RAZDJEL 04 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 33.757.901,00 25.575.992,73 75,76

GLAVA 1 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 31.745.506,00 25.201.884,43 79,39

GLAVA 2 PROSTORNO PLANIRANJE I 
UREĐENJE GRADA

2.012.395,00 374.108,30 18,59

RAZDJEL 05 GOSPODARSTVO 7.224.176,00 5.273.731,17 73,00

GLAVA 1 GOSPODARSTVO, RAZVOJ 
PODUZETNIŠTVA

2.112.000,00 1.069.777,18 50,65

GLAVA 2 JAVNI RED I SIGURNOST 5.112.176,00 4.203.953,99 82,23

IZVRŠENJE PRORAČUNA
POSEBNI DIO



Stranica 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 95

IZVRŠENJE PRORAČUNA
PO RAZDJELIMA

VUKOVAR
RAZDJEL 01

PLANIRANO / OSTVARENO USPOREDBA

OPĆI POSLOVI, NORMATIVNA DJELATNOST
Od 01.01.2004 do 31.12.2004

SVEUKUPNO RAZDJEL 13.332.060,00 11.881.451,45 89,12%

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

GLAVA 1 OPĆI POSLOVI  GRADSKE UPRAVE 10.273.200,00 9.065.330,83 88,24%

Program RAZVOJNI PROGRAMI 736.000,00 610.666,01 82,97%

Podprogram OPREMANJE OPREMOM ZA REDOVAN 
RAD

736.000,00 610.666,01 82,97%

GRADSKA UPRAVA GRADA VUKOVARA 736.000,00 610.666,01 82,97%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

736.000,00 610.666,01 82,97%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

736.000,00 610.666,01 82,97%

421 Građevinski objekti 121.000,00 120.385,93 99,49%

4212 Poslovni objekti 121.000,00 120.385,93 99,49%

422 Postrojenja i oprema 610.000,00 486.132,08 79,69%

4221 Uredska oprema i namještaj 600.000,00 476.219,65 79,37%

4222 Komunikacijska oprema 10.000,00 9.912,43 99,12%

426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 4.148,00 82,96%

4262 Ulaganja u računalne programe 5.000,00 4.148,00 82,96%

Program TEKUĆI PROGRAMI 9.537.200,00 8.454.664,82 88,65%

Podprogram STRUČNO, ADMINISTRATIVNO I 
TEHNIČKO OSOBLJE

6.024.000,00 5.532.772,57 91,85%

GRADSKA UPRAVA GRADA VUKOVARA 6.024.000,00 5.532.772,57 91,85%

3 Rashodi poslovanja 6.024.000,00 5.532.772,57 91,85%

31 Rashodi za zaposlene 5.849.000,00 5.367.322,57 91,76%

311 Plaće 5.030.000,00 4.556.890,22 90,59%

3111 Plaće za redovan rad 5.000.000,00 4.533.005,30 90,66%

3113 Plaće za prekovremeni rad 30.000,00 23.884,92 79,62%

312 Ostali rashodi za zaposlene 44.000,00 39.100,00 88,86%

3121 Ostali rashodi za zaposlene 44.000,00 39.100,00 88,86%

313 Doprinosi na plaće 775.000,00 771.332,35 99,53%

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 698.500,00 695.096,11 99,51%

3133 Doprinosi za zapošljavanje 76.500,00 76.236,24 99,66%

32 Materijalni rashodi 175.000,00 165.450,00 94,54%

321 Naknade troškova zaposlenima 75.000,00 67.440,00 89,92%

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život

75.000,00 67.440,00 89,92%



Stranica 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 95

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

323 Rashodi za usluge 100.000,00 98.010,00 98,01%

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 100.000,00 98.010,00 98,01%

Podprogram OPĆI POSLOVI 3.513.200,00 2.921.892,25 83,17%

GRADSKA UPRAVA GRADA VUKOVARA 3.403.200,00 2.835.562,65 83,32%

3 Rashodi poslovanja 3.403.200,00 2.835.562,65 83,32%

32 Materijalni rashodi 3.273.200,00 2.734.538,41 83,54%

321 Naknade troškova zaposlenima 245.000,00 118.733,90 48,46%

3211 Službena putovanja 165.000,00 104.738,90 63,48%

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 80.000,00 13.995,00 17,49%

322 Rashodi za materijal i energiju 783.000,00 720.128,96 91,97%

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 228.000,00 189.477,79 83,10%

3223 Energija 530.000,00 519.798,64 98,08%

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje

10.000,00 1.481,39 14,81%

3225 Sitni inventar i auto gume 15.000,00 9.371,14 62,47%

323 Rashodi za usluge 1.682.700,00 1.467.088,30 87,19%

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 410.000,00 362.135,14 88,33%

3233 Usluge promidžbe i informiranja 121.200,00 118.149,00 97,48%

3234 Komunalne usluge 416.500,00 384.978,11 92,43%

3237 Intelektualne i osobne usluge 260.000,00 172.040,89 66,17%

3238 Računalne usluge 79.000,00 68.275,60 86,42%

3239 Ostale usluge 396.000,00 361.509,56 91,29%

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 562.500,00 428.587,25 76,19%

3292 Premije osiguranja 86.500,00 85.907,74 99,32%

3293 Reprezentacija 300.000,00 195.783,96 65,26%

3294 Članarine 26.000,00 25.630,96 98,58%

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 150.000,00 121.264,59 80,84%

34 Financijski rashodi 90.000,00 69.113,84 76,79%

343 Ostali financijski rashodi 90.000,00 69.113,84 76,79%

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 90.000,00 69.113,84 76,79%

38 Ostali rashodi 40.000,00 31.910,40 79,78%

383 Kazne, penali i naknade štete 40.000,00 31.910,40 79,78%

3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 40.000,00 31.910,40 79,78%

Projekt TEKUĆE I INVESTICIJSKO 
ODRŽAVANJE

110.000,00 86.329,60 78,48%

GRADSKA UPRAVA GRADA VUKOVARA 110.000,00 86.329,60 78,48%

3 Rashodi poslovanja 110.000,00 86.329,60 78,48%

32 Materijalni rashodi 110.000,00 86.329,60 78,48%

323 Rashodi za usluge 110.000,00 86.329,60 78,48%

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 110.000,00 86.329,60 78,48%



Stranica 96 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 97

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

GLAVA 2 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 3.058.860,00 2.816.120,62 92,06%

Program TEKUĆI PROGRAMI 3.058.860,00 2.816.120,62 92,06%

Podprogram OPĆI POSLOVI 1.902.860,00 1.836.300,78 96,50%

3 Rashodi poslovanja 1.902.860,00 1.836.300,78 96,50%

32 Materijalni rashodi 1.457.500,00 1.442.930,92 99,00%

323 Rashodi za usluge 7.500,00 7.172,28 95,63%

3235 Zakupnine i najamnine 7.500,00 7.172,28 95,63%

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.450.000,00 1.435.758,64 99,02%

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
povjerenstava i slično

1.450.000,00 1.435.758,64 99,02%

38 Ostali rashodi 445.360,00 393.369,86 88,33%

381 Tekuće donacije 300.000,00 296.000,00 98,67%

3811 Tekuće donacije u novcu 300.000,00 296.000,00 98,67%

385 Izvanredni rashodi 145.360,00 97.369,86 66,99%

3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske 
pričuve

145.360,00 97.369,86 66,99%

Podprogram MANIFESTACIJE 710.000,00 613.819,84 86,45%

3 Rashodi poslovanja 710.000,00 613.819,84 86,45%

32 Materijalni rashodi 710.000,00 613.819,84 86,45%

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 710.000,00 613.819,84 86,45%

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 710.000,00 613.819,84 86,45%

Podprogram SUFINANCIRANJE 446.000,00 366.000,00 82,06%

3 Rashodi poslovanja 446.000,00 366.000,00 82,06%

38 Ostali rashodi 446.000,00 366.000,00 82,06%

381 Tekuće donacije 446.000,00 366.000,00 82,06%

3811 Tekuće donacije u novcu 446.000,00 366.000,00 82,06%

VUKOVAR
RAZDJEL 02

PLANIRANO / OSTVARENO USPOREDBA

GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM JEDINICE LOKALNE I 
PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE

Od 01.01.2004 do 31.12.2004

SVEUKUPNO RAZDJEL 90.000,00 80.305,68 89,23%

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

GLAVA 1 GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVI-
NOM

90.000,00 80.305,68 89,23%

Program TEKUĆI PROGRAMI 90.000,00 80.305,68 89,23%

Podprogram OPĆI POSLOVI 90.000,00 80.305,68 89,23%

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 80.305,68 89,23%

32 Materijalni rashodi 90.000,00 80.305,68 89,23%

323 Rashodi za usluge 90.000,00 80.305,68 89,23%

3237 Intelektualne i osobne usluge 90.000,00 80.305,68 89,23%



Stranica 96 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 97

VUKOVAR
RAZDJEL 03

PLANIRANO / OSTVARENO USPOREDBA

DRUŠTVENE DJELATNOSTI
Od 01.01.2004 do 31.12.2004

SVEUKUPNO RAZDJEL 17.450.863,00 15.447.784,70 88,52%

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

GLAVA 1 PREDŠKOLSKI ODGOJ 5.652.255,00 5.592.465,29 98,94%

1 DJEČJI VRTIĆ “VUKOVAR I” 3.870.000,00 3.870.000,00 100,00%

Program RAZVOJNI PROGRAMI 97.084,00 97.084,00 100,00%

Podprogram OPREMANJE OPREMOM ZA REDOVAN 
RAD

97.084,00 97.084,00 100,00%

DJEČJI VRTIĆ “VUKOVAR I” 97.084,00 97.084,00 100,00%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

97.084,00 97.084,00 100,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

97.084,00 97.084,00 100,00%

422 Postrojenja i oprema 97.084,00 97.084,00 100,00%

4221 Uredska oprema i namještaj 97.084,00 97.084,00 100,00%

Program TEKUĆI PROGRAMI 3.772.916,00 3.772.916,00 100,00%

Podprogram STRUČNO, ADMINISTRATIVNO I 
TEHNIČKO OSOBLJE

2.844.880,00 2.858.880,00 100,49%

DJEČJI VRTIĆ “VUKOVAR I” 2.844.880,00 2.858.880,00 100,49%

3 Rashodi poslovanja 2.844.880,00 2.858.880,00 100,49%

31 Rashodi za zaposlene 2.777.880,00 2.791.880,00 100,50%

311 Plaće 2.310.000,00 2.287.558,00 99,03%

3111 Plaće za redovan rad 2.310.000,00 2.287.558,00 99,03%

312 Ostali rashodi za zaposlene 82.600,00 110.400,00 133,66%

3121 Ostali rashodi za zaposlene 82.600,00 110.400,00 133,66%

313 Doprinosi na plaće 385.280,00 393.922,00 102,24%

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 347.200,00 355.035,00 102,26%

3133 Doprinosi za zapošljavanje 38.080,00 38.887,00 102,12%

32 Materijalni rashodi 67.000,00 67.000,00 100,00%

321 Naknade troškova zaposlenima 67.000,00 67.000,00 100,00%

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život

67.000,00 67.000,00 100,00%

Podprogram OPĆI POSLOVI 928.036,00 914.036,00 98,49%

DJEČJI VRTIĆ “VUKOVAR I” 845.036,00 831.036,00 98,34%

3 Rashodi poslovanja 845.036,00 831.036,00 98,34%

32 Materijalni rashodi 833.436,00 819.436,00 98,32%

321 Naknade troškova zaposlenima 11.500,00 7.500,00 65,22%

3211 Službena putovanja 4.000,00 3.000,00 75,00%

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 7.500,00 4.500,00 60,00%

322 Rashodi za materijal i energiju 738.936,00 734.936,00 99,46%

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 85.000,00 85.000,00 100,00%



Stranica 98 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 99

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

3222 Materijal i sirovine 390.000,00 390.000,00 100,00%

3223 Energija 233.000,00 229.000,00 98,28%

3225 Sitni inventar i auto gume 30.936,00 30.936,00 100,00%

323 Rashodi za usluge 72.000,00 64.900,00 90,14%

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 18.000,00 15.900,00 88,33%

3234 Komunalne usluge 23.000,00 23.000,00 100,00%

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 13.000,00 13.000,00 100,00%

3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00 8.000,00 80,00%

3238 Računalne usluge 5.000,00 2.000,00 40,00%

3239 Ostale usluge 3.000,00 3.000,00 100,00%

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.000,00 12.100,00 110,00%

3292 Premije osiguranja 6.000,00 8.000,00 133,33%

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 4.100,00 82,00%

34 Financijski rashodi 11.600,00 11.600,00 100,00%

343 Ostali financijski rashodi 11.600,00 11.600,00 100,00%

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 11.600,00 11.600,00 100,00%

Projekt TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 83.000,00 83.000,00 100,00%

DJEČJI VRTIĆ “VUKOVAR I” 83.000,00 83.000,00 100,00%

3 Rashodi poslovanja 83.000,00 83.000,00 100,00%

32 Materijalni rashodi 83.000,00 83.000,00 100,00%

322 Rashodi za materijal i energiju 11.000,00 11.000,00 100,00%

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje

11.000,00 11.000,00 100,00%

323 Rashodi za usluge 72.000,00 72.000,00 100,00%

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 72.000,00 72.000,00 100,00%

2 DJEČJI VRTIĆ “VUKOVAR II” 1.782.255,00 1.722.465,29 96,65%

Program RAZVOJNI PROGRAMI 51.655,00 51.564,76 99,83%

Podprogram OPREMANJE OPREMOM ZA REDOVAN 
RAD

51.655,00 51.564,76 99,83%

DJEČJI VRTIĆ “VUKOVAR II” 51.655,00 51.564,76 99,83%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

51.655,00 51.564,76 99,83%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

51.655,00 51.564,76 99,83%

422 Postrojenja i oprema 51.655,00 51.564,76 99,83%

4221 Uredska oprema i namještaj 600,00 510,20 85,03%

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 51.055,00 51.054,56 100,00%

Program TEKUĆI PROGRAMI 1.730.600,00 1.670.900,53 96,55%

Podprogram STRUČNO, ADMINISTRATIVNO I 
TEHNIČKO OSOBLJE

1.348.046,00 1.424.914,63 105,70%

DJEČJI VRTIĆ “VUKOVAR II” 1.348.046,00 1.424.914,63 105,70%

3 Rashodi poslovanja 1.348.046,00 1.424.914,63 105,70%

31 Rashodi za zaposlene 1.348.046,00 1.424.914,63 105,70%

311 Plaće 1.104.102,00 1.162.097,47 105,25%

3111 Plaće za redovan rad 1.104.102,00 1.162.097,47 105,25%



Stranica 98 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 99

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

312 Ostali rashodi za zaposlene 42.000,00 63.200,00 150,48%

3121 Ostali rashodi za zaposlene 42.000,00 63.200,00 150,48%

313 Doprinosi na plaće 201.944,00 199.617,16 98,85%

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 181.985,00 179.987,38 98,90%

3133 Doprinosi za zapošljavanje 19.959,00 19.629,78 98,35%

Podprogram OPĆI POSLOVI 382.554,00 245.985,90 64,30%

DJEČJI VRTIĆ “VUKOVAR II” 375.554,00 243.249,59 64,77%

3 Rashodi poslovanja 375.554,00 243.249,59 64,77%

32 Materijalni rashodi 371.100,00 239.106,16 64,43%

321 Naknade troškova zaposlenima 2.500,00 970,00 38,80%

3211 Službena putovanja 1.000,00 170,00 17,00%

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.500,00 800,00 53,33%

322 Rashodi za materijal i energiju 300.600,00 186.154,64 61,93%

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 90.000,00 78.373,27 87,08%

3223 Energija 210.100,00 107.781,37 51,30%

3225 Sitni inventar i auto gume 500,00 0,00 0,00%

323 Rashodi za usluge 63.000,00 47.031,48 74,65%

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 16.000,00 12.935,07 80,84%

3233 Usluge promidžbe i informiranja 3.500,00 1.940,00 55,43%

3234 Komunalne usluge 25.500,00 18.631,55 73,06%

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 8.500,00 6.832,58 80,38%

3238 Računalne usluge 4.000,00 3.055,50 76,39%

3239 Ostale usluge 5.500,00 3.636,78 66,12%

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 4.950,04 99,00%

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 4.950,04 99,00%

34 Financijski rashodi 4.454,00 4.143,43 93,03%

343 Ostali financijski rashodi 4.454,00 4.143,43 93,03%

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.454,00 4.143,43 93,03%

Projekt TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 7.000,00 2.736,31 39,09%

DJEČJI VRTIĆ “VUKOVAR II” 7.000,00 2.736,31 39,09%

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 2.736,31 39,09%

32 Materijalni rashodi 7.000,00 2.736,31 39,09%

322 Rashodi za materijal i energiju 3.500,00 1.533,11 43,80%

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje

3.500,00 1.533,11 43,80%

323 Rashodi za usluge 3.500,00 1.203,20 34,38%

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3.500,00 1.203,20 34,38%

GLAVA 2 OBRAZOVANJE 336.000,00 295.200,00 87,86%

3 VISOKO ŠKOLSTVO 336.000,00 295.200,00 87,86%

Program TEKUĆI PROGRAMI 336.000,00 295.200,00 87,86%

Podprogram OPĆI POSLOVI 336.000,00 295.200,00 87,86%

3 Rashodi poslovanja 336.000,00 295.200,00 87,86%

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade

336.000,00 295.200,00 87,86%



Stranica 100 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 101

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

336.000,00 295.200,00 87,86%

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 336.000,00 295.200,00 87,86%

GLAVA 3 KULTURA 6.830.114,00 6.004.820,22 87,92%

1 PROGRAM DONACIJE UDRUGAMA 
KULTURE

2.191.500,00 1.852.395,18 84,53%

Program TEKUĆI PROGRAMI 2.191.500,00 1.852.395,18 84,53%

Podprogram KULTURA 2.191.500,00 1.852.395,18 84,53%

Projekt PROGRAM DONACIJE UDRUGAMA 
KULTURE

1.800.500,00 1.525.900,00 84,75%

3 Rashodi poslovanja 1.800.500,00 1.525.900,00 84,75%

38 Ostali rashodi 1.800.500,00 1.525.900,00 84,75%

381 Tekuće donacije 1.800.500,00 1.525.900,00 84,75%

3811 Tekuće donacije u novcu 1.800.500,00 1.525.900,00 84,75%

Projekt MANIFESTACIJE 391.000,00 326.495,18 83,50%

3 Rashodi poslovanja 391.000,00 326.495,18 83,50%

32 Materijalni rashodi 391.000,00 326.495,18 83,50%

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 391.000,00 326.495,18 83,50%

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 391.000,00 326.495,18 83,50%

2 KNJIŽNJIČARSKA DJELATNOST 2.100.504,00 1.891.054,04 90,03%

Program RAZVOJNI PROGRAMI 110.000,00 108.391,27 98,54%

Podprogram OPREMANJE OPREMOM ZA REDOVAN 
RAD

110.000,00 108.391,27 98,54%

GRADSKA KNJIŽNICA VUKOVAR 110.000,00 108.391,27 98,54%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

110.000,00 108.391,27 98,54%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

110.000,00 108.391,27 98,54%

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 8.391,27 83,91%

4221 Uredska oprema i namještaj 10.000,00 8.391,27 83,91%

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti

100.000,00 100.000,00 100,00%

4241 Knjige u knjižnicama 100.000,00 100.000,00 100,00%

Program TEKUĆI PROGRAMI 1.990.504,00 1.782.662,77 89,56%

Podprogram STRUČNO, ADMINISTRATIVNO I 
TEHNIČKO OSOBLJE

1.369.804,00 1.310.426,32 95,67%

GRADSKA KNJIŽNICA VUKOVAR 1.369.804,00 1.310.426,32 95,67%

3 Rashodi poslovanja 1.369.804,00 1.310.426,32 95,67%

31 Rashodi za zaposlene 1.349.548,00 1.289.786,32 95,57%

311 Plaće 1.118.104,00 1.064.205,33 95,18%

3111 Plaće za redovan rad 1.118.104,00 1.064.205,33 95,18%

312 Ostali rashodi za zaposlene 37.760,00 39.000,00 103,28%

3121 Ostali rashodi za zaposlene 37.760,00 39.000,00 103,28%

313 Doprinosi na plaće 193.684,00 186.580,99 96,33%

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 174.652,00 168.390,48 96,41%



Stranica 100 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 101

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

3133 Doprinosi za zapošljavanje 19.032,00 18.190,51 95,58%

32 Materijalni rashodi 20.256,00 20.640,00 101,90%

321 Naknade troškova zaposlenima 20.256,00 20.640,00 101,90%

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život

20.256,00 20.640,00 101,90%

Podprogram OPĆI POSLOVI 590.700,00 450.179,41 76,21%

GRADSKA KNJIŽNICA VUKOVAR 500.700,00 387.963,19 77,48%

3 Rashodi poslovanja 500.700,00 387.963,19 77,48%

32 Materijalni rashodi 493.700,00 381.881,88 77,35%

321 Naknade troškova zaposlenima 51.000,00 38.196,11 74,89%

3211 Službena putovanja 26.000,00 18.246,11 70,18%

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 25.000,00 19.950,00 79,80%

322 Rashodi za materijal i energiju 236.500,00 214.680,23 90,77%

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 68.500,00 41.219,36 60,17%

3222 Materijal i sirovine 28.000,00 26.655,63 95,20%

3223 Energija 140.000,00 146.805,24 104,86%

323 Rashodi za usluge 185.200,00 115.940,88 62,60%

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 58.000,00 15.319,64 26,41%

3233 Usluge promidžbe i informiranja 28.200,00 21.697,70 76,94%

3234 Komunalne usluge 3.000,00 1.606,90 53,56%

3235 Zakupnine i najamnine 42.400,00 37.076,87 87,45%

3237 Intelektualne i osobne usluge 9.100,00 6.052,29 66,51%

3238 Računalne usluge 34.500,00 25.334,10 73,43%

3239 Ostale usluge 10.000,00 8.853,38 88,53%

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 21.000,00 13.064,66 62,21%

3292 Premije osiguranja 15.000,00 10.443,28 69,62%

3293 Reprezentacija 6.000,00 2.621,38 43,69%

34 Financijski rashodi 7.000,00 6.081,31 86,88%

343 Ostali financijski rashodi 7.000,00 6.081,31 86,88%

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.000,00 6.081,31 86,88%

Projekt TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 90.000,00 62.216,22 69,13%

GRADSKA KNJIŽNICA VUKOVAR 90.000,00 62.216,22 69,13%

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 62.216,22 69,13%

32 Materijalni rashodi 90.000,00 62.216,22 69,13%

322 Rashodi za materijal i energiju 40.000,00 28.961,62 72,40%

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje

40.000,00 28.961,62 72,40%

323 Rashodi za usluge 50.000,00 33.254,60 66,51%

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000,00 33.254,60 66,51%

Podprogram KULTURA 30.000,00 22.057,04 73,52%

Projekt PROGRAMSKA DJELATNOST 30.000,00 22.057,04 73,52%

GRADSKA KNJIŽNICA VUKOVAR 30.000,00 22.057,04 73,52%

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 22.057,04 73,52%

32 Materijalni rashodi 30.000,00 22.057,04 73,52%



Stranica 102 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 103

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 22.057,04 73,52%

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 22.057,04 73,52%

3 MUZEJSKA DJELATNOST 2.538.110,00 2.261.371,00 89,10%

Program RAZVOJNI PROGRAMI 315.980,00 226.790,19 71,77%

Podprogram OPREMANJE OPREMOM ZA REDOVAN 
RAD

315.980,00 226.790,19 71,77%

GRADSKI MUZEJ VUKOVAR 315.980,00 226.790,19 71,77%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

315.980,00 226.790,19 71,77%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

315.980,00 226.790,19 71,77%

422 Postrojenja i oprema 46.920,00 22.790,19 48,57%

4221 Uredska oprema i namještaj 17.000,00 16.948,83 99,70%

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00 5.841,36 58,41%

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 19.920,00 0,00 0,00%

423 Prijevozna sredstva 219.060,00 154.000,00 70,30%

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 76.400,00 154.000,00 201,57%

4233 Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom 
prometu

142.660,00 0,00 0,00%

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti

50.000,00 50.000,00 100,00%

4244 Ostale nespomenute izložbene vrijednosti 50.000,00 50.000,00 100,00%

Program TEKUĆI PROGRAMI 2.222.130,00 2.034.580,81 91,56%

Podprogram STRUČNO, ADMINISTRATIVNO I 
TEHNIČKO OSOBLJE

1.204.900,00 1.196.539,76 99,31%

GRADSKI MUZEJ VUKOVAR 1.204.900,00 1.196.539,76 99,31%

3 Rashodi poslovanja 1.204.900,00 1.196.539,76 99,31%

31 Rashodi za zaposlene 1.188.700,00 1.178.389,76 99,13%

311 Plaće 984.200,00 983.864,71 99,97%

3111 Plaće za redovan rad 984.200,00 983.864,71 99,97%

312 Ostali rashodi za zaposlene 35.500,00 25.300,00 71,27%

3121 Ostali rashodi za zaposlene 35.500,00 25.300,00 71,27%

313 Doprinosi na plaće 169.000,00 169.225,05 100,13%

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 152.000,00 152.499,16 100,33%

3133 Doprinosi za zapošljavanje 17.000,00 16.725,89 98,39%

32 Materijalni rashodi 16.200,00 18.150,00 112,04%

321 Naknade troškova zaposlenima 16.200,00 18.150,00 112,04%

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život

16.200,00 18.150,00 112,04%

Podprogram OPĆI POSLOVI 957.230,00 824.741,05 86,16%

GRADSKI MUZEJ VUKOVAR 860.230,00 771.120,46 89,64%

3 Rashodi poslovanja 860.230,00 771.120,46 89,64%

32 Materijalni rashodi 856.230,00 767.133,45 89,59%

321 Naknade troškova zaposlenima 77.400,00 66.267,61 85,62%

3211 Službena putovanja 67.000,00 57.467,59 85,77%



Stranica 102 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 103

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.400,00 8.800,02 84,62%

322 Rashodi za materijal i energiju 202.800,00 206.795,60 101,97%

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 119.600,00 115.182,00 96,31%

3223 Energija 68.200,00 71.807,97 105,29%

3225 Sitni inventar i auto gume 15.000,00 19.805,63 132,04%

323 Rashodi za usluge 540.130,00 467.758,20 86,60%

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 74.000,00 74.161,64 100,22%

3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.000,00 4.378,82 87,58%

3234 Komunalne usluge 261.250,00 255.775,28 97,90%

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 12.000,00 10.200,00 85,00%

3237 Intelektualne i osobne usluge 67.800,00 47.475,43 70,02%

3239 Ostale usluge 120.080,00 75.767,03 63,10%

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.900,00 26.312,04 73,29%

3292 Premije osiguranja 11.400,00 9.463,37 83,01%

3293 Reprezentacija 22.000,00 16.448,67 74,77%

3294 Članarine 1.500,00 400,00 26,67%

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00%

34 Financijski rashodi 4.000,00 3.987,01 99,68%

343 Ostali financijski rashodi 4.000,00 3.987,01 99,68%

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.000,00 3.987,01 99,68%

Projekt TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 97.000,00 53.620,59 55,28%

GRADSKI MUZEJ VUKOVAR 97.000,00 53.620,59 55,28%

3 Rashodi poslovanja 97.000,00 53.620,59 55,28%

32 Materijalni rashodi 97.000,00 53.620,59 55,28%

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 19.663,26 65,54%

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje

30.000,00 19.663,26 65,54%

323 Rashodi za usluge 67.000,00 33.957,33 50,68%

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 67.000,00 33.957,33 50,68%

Podprogram KULTURA 60.000,00 13.300,00 22,17%

Projekt KATALOG ZBIRKE MUZEJ VUKOVARA U 
PROGONSTVU

10.000,00 0,00 0,00%

GRADSKI MUZEJ VUKOVAR 10.000,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00%

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00%

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00%

3239 Ostale usluge 10.000,00 0,00 0,00%

Projekt ISTRAŽIVAČKA KAMPANJA VUČEDOL 25.000,00 5.300,00 21,20%

GRADSKI MUZEJ VUKOVAR 25.000,00 5.300,00 21,20%

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 5.300,00 21,20%

32 Materijalni rashodi 25.000,00 5.300,00 21,20%

321 Naknade troškova zaposlenima 7.500,00 0,00 0,00%

3211 Službena putovanja 7.500,00 0,00 0,00%

323 Rashodi za usluge 17.500,00 5.300,00 30,29%



Stranica 104 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 105

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

3237 Intelektualne i osobne usluge 15.000,00 2.800,00 18,67%

3239 Ostale usluge 2.500,00 2.500,00 100,00%

Projekt VUKOVARSKI FESTIVAL KOMORNE 
GLAZBE

10.000,00 0,00 0,00%

GRADSKI MUZEJ VUKOVAR 10.000,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00%

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00%

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00%

3239 Ostale usluge 10.000,00 0,00 0,00%

Projekt IZLOŽBA VUČEDOL- VODNE 
KOMUNIKACIJE

3.000,00 3.000,00 100,00%

GRADSKI MUZEJ VUKOVAR 3.000,00 3.000,00 100,00%

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 100,00%

32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 100,00%

323 Rashodi za usluge 3.000,00 3.000,00 100,00%

3239 Ostale usluge 3.000,00 3.000,00 100,00%

Projekt VUKOVAR - TRENUTAK U VREMENU 2.000,00 0,00 0,00%

GRADSKI MUZEJ VUKOVAR 2.000,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00%

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00%

323 Rashodi za usluge 2.000,00 0,00 0,00%

3239 Ostale usluge 2.000,00 0,00 0,00%

Projekt TREĆI MEMORIJAL S. PETROVIĆA 3.000,00 3.000,00 100,00%

GRADSKI MUZEJ VUKOVAR 3.000,00 3.000,00 100,00%

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 100,00%

32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 100,00%

323 Rashodi za usluge 3.000,00 3.000,00 100,00%

3239 Ostale usluge 3.000,00 3.000,00 100,00%

Projekt NEBO NAD VUKOVAROM 2.000,00 2.000,00 100,00%

GRADSKI MUZEJ VUKOVAR 2.000,00 2.000,00 100,00%

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 100,00%

32 Materijalni rashodi 2.000,00 2.000,00 100,00%

323 Rashodi za usluge 2.000,00 2.000,00 100,00%

3239 Ostale usluge 2.000,00 2.000,00 100,00%

Projekt VUKOVARSKE ADVENTSKE VEČERI 5.000,00 0,00 0,00%

GRADSKI MUZEJ VUKOVAR 5.000,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00%

32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00%

323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00%

3239 Ostale usluge 5.000,00 0,00 0,00%

GLAVA 4 ŠPORT 2.850.000,00 2.492.400,00 87,45%

Program TEKUĆI PROGRAMI 2.850.000,00 2.492.400,00 87,45%

Podprogram PROGRAM ŠPORTA 2.850.000,00 2.492.400,00 87,45%

3 Rashodi poslovanja 2.850.000,00 2.492.400,00 87,45%



Stranica 104 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 105

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

38 Ostali rashodi 2.850.000,00 2.492.400,00 87,45%

381 Tekuće donacije 2.850.000,00 2.492.400,00 87,45%

3811 Tekuće donacije u novcu 2.850.000,00 2.492.400,00 87,45%

GLAVA 5 SOCIJALNA SKRB 1.782.494,00 1.062.899,19 59,63%

Program TEKUĆI PROGRAMI 1.782.494,00 1.062.899,19 59,63%

Podprogram SOCIJALNI PROGRAM 1.782.494,00 1.062.899,19 59,63%

3 Rashodi poslovanja 1.782.494,00 1.062.899,19 59,63%

38 Ostali rashodi 1.782.494,00 1.062.899,19 59,63%

381 Tekuće donacije 1.782.494,00 1.062.899,19 59,63%

3811 Tekuće donacije u novcu 1.782.494,00 1.062.899,19 59,63%

VUKOVAR
RAZDJEL 04

PLANIRANO / OSTVARENO USPOREDBA

KOMUNALNO GOSPODARSTVO
Od 01.01.2004 do 31.12.2004

SVEUKUPNO RAZDJEL 33.757.901,00 25.575.992,73 75,76%

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

GLAVA 1 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 31.745.506,00 25.201.884,43 79,39%

Program RAZVOJNI PROGRAMI 8.052.000,00 5.525.704,64 68,63%

Podprogram RAZVOJNI PROGRAMI KOMUNALNOG 
GOSPODARSTVA

8.052.000,00 5.525.704,64 68,63%

Projekt NERAZVRSTANE CESTE, NOGOSTUPI, 
TRGOVI, IGRALIŠTA, PARKOVI

5.952.000,00 3.666.693,80 61,60%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

5.952.000,00 3.666.693,80 61,60%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

2.175.000,00 781.350,13 35,92%

421 Građevinski objekti 1.600.000,00 209.226,86 13,08%

4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 1.600.000,00 209.226,86 13,08%

422 Postrojenja i oprema 575.000,00 572.123,27 99,50%

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 575.000,00 572.123,27 99,50%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj  imovini

3.777.000,00 2.885.343,67 76,39%

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu

3.777.000,00 2.885.343,67 76,39%

4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu

3.777.000,00 2.885.343,67 76,39%

Projekt OPSKRBA PITKOM VODOM, ODVODNJA I 
PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA

2.100.000,00 1.859.010,84 88,52%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

2.100.000,00 1.859.010,84 88,52%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

2.100.000,00 1.859.010,84 88,52%

421 Građevinski objekti 2.100.000,00 1.859.010,84 88,52%



Stranica 106 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 107

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

4214 Ostali građevinski objekti 2.100.000,00 1.859.010,84 88,52%

Program TEKUĆI PROGRAMI 23.693.506,00 19.676.179,79 83,04%

Podprogram KOMUNALNI PROGRAM 23.693.506,00 19.676.179,79 83,04%

Projekt PROGRAM ODRŽAVANJA JAVNE 
RASVIJETE

2.410.000,00 2.229.881,48 92,53%

3 Rashodi poslovanja 2.410.000,00 2.229.881,48 92,53%

32 Materijalni rashodi 2.410.000,00 2.229.881,48 92,53%

322 Rashodi za materijal i energiju 1.700.000,00 1.618.989,05 95,23%

3223 Energija 1.700.000,00 1.618.989,05 95,23%

323 Rashodi za usluge 710.000,00 610.892,43 86,04%

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 710.000,00 610.892,43 86,04%

Projekt PROGRAM PLINIFIKACIJE 267.000,00 214.353,98 80,28%

3 Rashodi poslovanja 267.000,00 214.353,98 80,28%

32 Materijalni rashodi 267.000,00 214.353,98 80,28%

323 Rashodi za usluge 267.000,00 214.353,98 80,28%

3237 Intelektualne i osobne usluge 267.000,00 214.353,98 80,28%

Projekt KONCESIJE 7.060.506,00 7.059.526,98 99,99%

3 Rashodi poslovanja 7.060.506,00 7.059.526,98 99,99%

32 Materijalni rashodi 7.060.506,00 7.059.526,98 99,99%

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.060.506,00 7.059.526,98 99,99%

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.060.506,00 7.059.526,98 99,99%

Projekt PROGRAM ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH 
POVRŠINA I JAVNE 

5.400.000,00 5.143.038,39 95,24%

3 Rashodi poslovanja 5.400.000,00 5.143.038,39 95,24%

32 Materijalni rashodi 5.400.000,00 5.143.038,39 95,24%

323 Rashodi za usluge 5.400.000,00 5.143.038,39 95,24%

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 70.000,00 68.619,63 98,03%

3234 Komunalne usluge 5.330.000,00 5.074.418,76 95,20%

Projekt PROGRAM ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH 
CESTA, NOGOSUPA, TRGOVA, IGRALIŠTA, 
PARKOVA

5.351.000,00 3.304.302,95 61,75%

3 Rashodi poslovanja 5.351.000,00 3.304.302,95 61,75%

32 Materijalni rashodi 5.351.000,00 3.304.302,95 61,75%

323 Rashodi za usluge 5.351.000,00 3.304.302,95 61,75%

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.351.000,00 3.304.302,95 61,75%

Projekt PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA 3.205.000,00 1.725.076,01 53,82%

3 Rashodi poslovanja 3.205.000,00 1.725.076,01 53,82%

32 Materijalni rashodi 3.130.000,00 1.650.076,01 52,72%

323 Rashodi za usluge 3.130.000,00 1.650.076,01 52,72%

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.000.000,00 747.630,12 37,38%

3234 Komunalne usluge 880.000,00 664.945,92 75,56%

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 250.000,00 237.499,97 95,00%

38 Ostali rashodi 75.000,00 75.000,00 100,00%

381 Tekuće donacije 75.000,00 75.000,00 100,00%



Stranica 106 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 107

3811 Tekuće donacije u novcu 75.000,00 75.000,00 100,00%

GLAVA 2 PROSTORNO PLANIRANJE I 
UREĐENJE GRADA

2.012.395,00 374.108,30 18,59%

Program RAZVOJNI PROGRAMI 2.012.395,00 374.108,30 18,59%

Podprogram RAZVOJNI PROGRAMI KOMUNALNOG 
GOSPODARSTVA

2.012.395,00 374.108,30 18,59%

Projekt IZRADA TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 2.012.395,00 374.108,30 18,59%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

2.012.395,00 374.108,30 18,59%

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine

2.012.395,00 374.108,30 18,59%

412 Nematerijalna imovina 2.012.395,00 374.108,30 18,59%

4126 Ostala nematerijalna imovina 2.012.395,00 374.108,30 18,59%

VUKOVAR
RAZDJEL 05

PLANIRANO / OSTVARENO USPOREDBA

GOSPODARSTVO
Od 01.01.2004 do 31.12.2004

SVEUKUPNO RAZDJEL 7.224.176,00 5.273.731,17 73,00%

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

GLAVA 1 GOSPODARSTVO, RAZVOJ 
PODUZETNIŠTVA

2.112.000,00 1.069.777,18 50,65%

Program RAZVOJNI PROGRAMI 2.112.000,00 1.069.777,18 50,65%

Podprogram RAZVOJ PODUZETNIŠTVA 2.112.000,00 1.069.777,18 50,65%

Projekt PROGRAM “PODUZETNIK” 70.000,00 64.966,95 92,81%

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 64.966,95 92,81%

35 Subvencije 70.000,00 64.966,95 92,81%

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog 
sektora

70.000,00 64.966,95 92,81%

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima

70.000,00 64.966,95 92,81%

Projekt PROGRAM KREDITIRANJA ŽENA I MLADIH 720.000,00 718.542,11 99,80%

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 18.542,11 92,71%

34 Financijski rashodi 20.000,00 18.542,11 92,71%

343 Ostali financijski rashodi 20.000,00 18.542,11 92,71%

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 20.000,00 18.542,11 92,71%

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova

700.000,00 700.000,00 100,00%

51 Izdaci za dane zajmove 700.000,00 700.000,00 100,00%

516 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima, 
obrtnicima, malom i srednjem poduzetništvu 
izvan javnog sektora

700.000,00 700.000,00 100,00%

5161 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim 
društvima,obrtnicima, malom i srednjem 
poduzetništvu izvan javnog sektora

700.000,00 700.000,00 100,00%



Stranica 108 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 109

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

Projekt “PRILJEVO” PODUZETNIČKA ZONA 1.322.000,00 286.268,12 21,65%

3 Rashodi poslovanja 62.000,00 57.286,32 92,40%

32 Materijalni rashodi 62.000,00 57.286,32 92,40%

323 Rashodi za usluge 62.000,00 57.286,32 92,40%

3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.000,00 1.884,90 94,25%

3234 Komunalne usluge 60.000,00 55.401,42 92,34%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

1.260.000,00 228.981,80 18,17%

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine

250.000,00 228.981,80 91,59%

412 Nematerijalna imovina 250.000,00 228.981,80 91,59%

4126 Ostala nematerijalna imovina 250.000,00 228.981,80 91,59%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

1.010.000,00 0,00 0,00%

421 Građevinski objekti 1.010.000,00 0,00 0,00%

4214 Ostali građevinski objekti 1.010.000,00 0,00 0,00%

GLAVA 2 JAVNI RED I SIGURNOST 5.112.176,00 4.203.953,99 82,23%

Program RAZVOJNI PROGRAMI 310.000,00 32.940,58 10,63%

Podprogram OPREMANJE OPREMOM ZA REDOVAN 
RAD

310.000,00 32.940,58 10,63%

JAVNA VATROGASNA POSTOJBA 
VUKOVAR

310.000,00 32.940,58 10,63%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine

310.000,00 32.940,58 10,63%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

310.000,00 32.940,58 10,63%

421 Građevinski objekti 158.000,00 0,00 0,00%

4212 Poslovni objekti 158.000,00 0,00 0,00%

422 Postrojenja i oprema 152.000,00 32.940,58 21,67%

4221 Uredska oprema i namještaj 44.000,00 9.893,60 22,49%

4222 Komunikacijska oprema 38.000,00 0,00 0,00%

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 70.000,00 23.046,98 32,92%

Program TEKUĆI PROGRAMI 4.802.176,00 4.171.013,41 86,86%

Podprogram STRUČNO, ADMINISTRATIVNO I 
TEHNIČKO OSOBLJE

4.125.344,00 3.905.392,97 94,67%

JAVNA VATROGASNA POSTOJBA 
VUKOVAR

4.125.344,00 3.905.392,97 94,67%

3 Rashodi poslovanja 4.125.344,00 3.905.392,97 94,67%

31 Rashodi za zaposlene 4.075.344,00 3.853.174,97 94,55%

311 Plaće 3.134.472,00 3.030.448,89 96,68%

3111 Plaće za redovan rad 3.134.472,00 3.030.448,89 96,68%

312 Ostali rashodi za zaposlene 156.000,00 121.733,61 78,03%

3121 Ostali rashodi za zaposlene 156.000,00 121.733,61 78,03%

313 Doprinosi na plaće 784.872,00 700.992,47 89,31%

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 245.743,00 212.658,38 86,54%

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 485.843,00 440.068,54 90,58%



Stranica 108 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 109

BROJ 
KONTA VRSTA IZDATKA PLANIRANO OSTVARENO OSTV/

PLAN

3133 Doprinosi za zapošljavanje 53.286,00 48.265,55 90,58%

32 Materijalni rashodi 50.000,00 52.218,00 104,44%

321 Naknade troškova zaposlenima 50.000,00 52.218,00 104,44%

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život

50.000,00 52.218,00 104,44%

Podprogram OPĆI POSLOVI 676.832,00 265.620,44 39,24%

JAVNA VATROGASNA POSTOJBA 
VUKOVAR

521.832,00 234.190,89 44,88%

3 Rashodi poslovanja 521.832,00 234.190,89 44,88%

32 Materijalni rashodi 513.832,00 229.706,61 44,70%

321 Naknade troškova zaposlenima 74.000,00 25.799,48 34,86%

3211 Službena putovanja 39.000,00 6.146,10 15,76%

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 35.000,00 19.653,38 56,15%

322 Rashodi za materijal i energiju 284.800,00 114.736,67 40,29%

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 82.000,00 10.862,73 13,25%

3222 Materijal i sirovine 17.800,00 0,00 0,00%

3223 Energija 125.000,00 97.572,14 78,06%

3225 Sitni inventar i auto gume 60.000,00 6.301,80 10,50%

323 Rashodi za usluge 98.032,00 66.091,29 67,42%

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 24.000,00 17.210,04 71,71%

3234 Komunalne usluge 13.000,00 29.261,67 225,09%

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 5.032,00 858,32 17,06%

3237 Intelektualne i osobne usluge 16.000,00 6.905,20 43,16%

3238 Računalne usluge 13.000,00 0,00 0,00%

3239 Ostale usluge 27.000,00 11.856,06 43,91%

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 57.000,00 23.079,17 40,49%

3292 Premije osiguranja 46.000,00 18.726,65 40,71%

3293 Reprezentacija 5.000,00 4.076,80 81,54%

3294 Članarine 1.000,00 0,00 0,00%

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 275,72 5,51%

34 Financijski rashodi 8.000,00 4.484,28 56,05%

343 Ostali financijski rashodi 8.000,00 4.484,28 56,05%

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.000,00 4.484,28 56,05%

Projekt TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 155.000,00 31.429,55 20,28%

JAVNA VATROGASNA POSTOJBA 
VUKOVAR

155.000,00 31.429,55 20,28%

3 Rashodi poslovanja 155.000,00 31.429,55 20,28%

32 Materijalni rashodi 155.000,00 31.429,55 20,28%

322 Rashodi za materijal i energiju 85.000,00 0,00 0,00%

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje

85.000,00 0,00 0,00%

323 Rashodi za usluge 70.000,00 31.429,55 44,90%

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 70.000,00 31.429,55 44,90%



Stranica 110 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 111
IZ

V
R

Š
E

N
JE

 P
R

O
R

A
Č

U
N

A
 P

O
 F

U
N

K
C

IO
N

A
L
N

O
J 

K
L
A

S
IF

IK
A

C
IJ

I



Stranica 110 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 111



Stranica 112 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 113



Stranica 112 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 113

Članak 4.

Ovo izvršenje Godišnjeg obračuna Proračuna Grada 
Vukovara stupa na snagu danom donošenja, a isti će se 
objaviti u “Službenom vjesniku” Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/04-01/01
Urbroj: 2191/01-01-05-5
Vukovar, 07. travnja 2005.

Predsjednik Gradskog vijeća:
Pilip Karaula

Na temelju članka 35. točke 5. Zakona o lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” br. 
33/01 i 60/01-vjerodostojno tumačenje), Gradsko vijeće 
Grada Vukovara na 31. sjednici, održanoj dana 07. tra-
vnja 2005. godine, donosi

O D L U K U
o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada 

Vukovara

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se ustrojstvo i djelokrug Upra-
vnih odjela, Tajništva i Ureda gradonačelnika Grada Vu-
kovara (u daljnjem tekstu: Upravna tijela) ustrojenih za 
obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga jedinica 
lokalne samouprave utvrđenog zakonom i poslova drža-
vne uprave prenijetih na te jedinice.

Članak 2.

Upravna tijela odgovorna su Gradskom vijeću i Grad-
skom poglavarstvu za zakonito i pravovremeno obavlja-
nje poslova iz svog djelokruga.

Članak 3.

Sredstva za rad Upravnih tijela osiguravaju se u Prora-
čunu Grada Vukovara.

Članak 4.

Upravni odjeli imaju svoj pečat koji sadrži naziv Re-
publika Hrvatska, Vukovarsko-srijemska županija, Grad 
Vukovar kao i naziv Upravnog odjela, Tajništvo se služi 
pečatom Gradskog poglavarstva, a Ured gradonačelnika 
pečatom gradonačelnika.

II. USTROJSTVO I DJELOKRUG UPRAVNIH 
ODJELA

Članak 5.

Upravni odjeli Grada Vukovara su:

1. Upravni odjel za normativnu djelatnost i lokalnu sa-
moupravu

2. Upravni odjel za gospodarenje gradskom imovinom 
i poslove stanovanja

3. Upravni odjel za društvene djelatnosti
4. Upravni odjel komunalnog gospodarstva i uređe-

nja grada
5. Upravni odjel financija
6. Upravni odjel za gospodarstvo

Članak 6.

Upravni odjel za normativnu djelatnost i lokalnu samo-
upravu priprema opće akte iz djelokruga lokalne samou-
prave za Poglavarstvo i Vijeće, te pruža stručnu pomoć pri 
izradi drugih akata iz nadležnosti lokalne samouprave u 
suradnji sa pojedinim Upravnim odjelima.

U okviru ovog Odjela postoji Odsjek lokalne samou-
prave a kao isturena tijela Gradske uprave ustrojavaju se 
Upravni uredi. Upravni uredi opslužuju mjesne odbore 
kao osnovni oblik mjesne samouprave te obavljaju i dru-
ge poslove koji su im dati u nadležnost aktima Gradskog 
vijeća.

Mrežu Upravnih ureda utvrđuje Gradsko poglavar-
stvo.

Upravni odjel za normativnu djelatnost i lokalnu samo-
upravu ima dva Odsjeka:

- Odsjek za normativnu djelatnost,
- Odsjek za lokalnu samoupravu.

Članak 7.

Upravni odjel za gospodarenje gradskom imovinom i 
poslove stanovanja priprema odluke i druge opće akte 
o prodaji, izdavanju u zakup ili raspolaganju gradskom 
imovinom na drugi način. Vodi brigu o gradskoj imovini 
te zajedno s državnim pravobraniteljstvom Vukovarsko-
srijemske županije provodi odluke u zemljišnim i kata-
starskim knjigama. U ovom odjelu obavljaju se i poslovi 
u svezi gospodarenja stambenim fondom Grada Vuko-
vara i poslovi evidentiranja ostalog stambenog fonda na 
području Grada.

Upravni odjel za gospodarenje gradskom imovinom i 
poslove stanovanja ima dva Odsjeka:

- Odsjek za imovinske poslove
- Odsjek za poslove stanovanja.



Stranica 114 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 115

Članak 8.

Upravni odjel za društvene djelatnosti vodi brigu o 
ustanovama kulture, predškolskog odgoja, školstva i dru-
gim ustanovama čiji je osnivač Grad, o spomenicima kul-
ture u Gradu, o športskim objektima, te prati rad udru-
ga.

Upravni odjel vodi brigu o razvitku društvenih djela-
tnosti iz djelokruga lokalne samouprave te koordinira 
programe javnih potreba u kulturi Grada Vukovara. Oba-
vlja poslove socijalne skrbi utvrđene zakonom.

Upravni odjel predlaže Poglavarstvu i Vijeću donošenje 
općih akata iz područja društvenih djelatnosti, daje prije-
dloge o osnivanju ustanova iz svog djelokruga, vodi bri-
gu o socijalnim i kulturnim vijećima, pitanjima zdravstva 
i humanitarne naravi na području Grada.

Upravni odjel za društvene djelatnosti ima tri Odsjeka:
- Odsjek za kulturu i šport
- Odsjek za predškolski odgoj i školstvo 
- Odsjek za socijalnu i zdravstvenu skrb i humanitarnu 

djelatnost.

Članak 9.

Upravni odjel komunalnog gospodarstva i uređenja 
grada u okviru svojih prava i dužnosti prati i predlaže 
izradu prostornih i drugih planova kod ovlaštenih organi-
zacija i ustanova, izrađuje nacrte općih akata iz područja 
komunalnog uređenja za Poglavarstvo i Vijeće, proučava 
probleme prometa u Gradu i predlaže mjere za pobolj-
šanje njegovog odvijanja, prati poslove obnove Grada i 
daje odgovarajuće prijedloge, prati stanje i predlaže mje-
re zaštite okoliša te obnaša i druge poslove određene za-
konom.

Upravni odjel također brine o komunalnom uređenju i 
čistoći Grada, predlaže osnivanje komunalnih organizaci-
ja te obavlja nadzor nad njihovim radom.

Upravni odjel obavlja slijedeće geodetske poslove:
- osniva i vodi katastar vodova,
- osniva i vodi izvornu evidenciju naselja, ulica i ku-

ćnih brojeva,
- određuje kućne brojeve.

Upravni odjel komunalnog gospodarstva i uređenja 
grada ima tri Odsjeka:

- Odsjek prostornog uređenja
- Odsjek komunalnog gospodarstva
- Odsjek za obnovu i graditeljstvo.

Članak 10.

Upravni odjel financija obavlja računovodstvene po-
slove, poslove planiranja prihoda i rashoda za potrebe 
Grada, priprema odgovarajuće akte iz područja financija, 
proračun i završni račun proračuna Grada, prati realizaci-
ju proračuna, te obavlja i druge poslove iz područja grad-
skih financija shodno zakonskim propisima.

Članak 11.

Upravni odjel za gospodarstvo prati stanje u području 
gospodarstva, koordinira rad na prikupljanju podataka 
radi izrade odgovarajućih stručnih podloga u provođenju 
aktivnosti Grada na stvaranju uvjeta za gospodarsku dje-
latnost a radi bržeg i ravnomjernijeg razvitka gospodar-
stva na području Grada. 

Priprema nacrte akata kojima se uređuju pojedina pi-
tanja iz određenih gospodarskih grana (obrtništvo, podu-
zetništvo, trgovina, ugostiteljstvo, turizam i dr.) te obavlja 
stručne analize iz područja gospodarstva u svrhu pripre-
me akata za raspravu na sjednicama Poglavarstva i Vije-
ća.

Upravni odjel ostvaruje suradnju s nadležnim ministar-
stvima, komorama, financijskim i drugim institucijama te 
gospodarskim subjektima na području Grada radi stvara-
nja uvjeta za gospodarsku aktivnost i razvitak.

Obavlja i druge poslove iz područja gospodarstva 
određene zakonskim propisima.

Članak 12.

Upravni odjeli neposredno izvršavaju i provode opće 
akte u područjima za koje su osnovani i u okviru svog sa-
moupravnog djelokruga donose pojedinačne akte u svr-
hu izvršavanja općih akata Gradskog vijeća.

Članak 13.

Upravni odjeli se dijele na niže organizacijske jedinice 
- odsjeke, a odsjeci na odjeljke.

III. TAJNIŠTVO

Članak 14.

Tajništvo se ustrojava kao Stručna služba za obavljanje 
stručnih i administrativno-tehničkih poslova za potrebe 
Gradskog vijeća, Gradskog poglavarstva, njihovih radnih 
tijela, te drugih općih poslova za potrebe Grada.

Članak 15.

U Tajništvu obavljaju se stručni i administrativni poslo-
vi za potrebe Gradskog vijeća, Poglavarstva i njihovih ra-
dnih tijela, a posebice:

- priprema, u suradnji s Upravnim odjelima, materijala 
za sjednice i osiguravanje

drugih uvjeta za održavanje sjednica,
- pružanje stručne pomoći predsjedniku Gradskog vije-

ća, gradonačelniku, vijećnicima
i članovima Poglavarstva,
- praćenje rada sjednice Gradskog vijeća, Poglavarstva 

i njihovih radnih tijela, izrada
zapisnika i zaključaka te praćenje izvršavanja zaklju-

čaka,
- sudjelovanje u izradi akata koje donosi Gradsko vije-



Stranica 114 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 115

će i Poglavarstvo,
- priprema za objavljivanje odluka i drugih akata u slu-

žbenom glasilu,
- davanje pravnih i stručnih mišljenja u svezi rada 

Gradskog vijeća i Poglavarstva,
- praćenje primjene Statuta Grada, Poslovnika Grad-

skog vijeća i radnih tijela Gradskog vijeća i Gradskog po-
glavarstva,

- obavljanje administrativno-tehničkih poslova u svezi 
rada Gradskog vijeća,

Poglavarstva i njihovih radnih tijela,
- obavljanje i drugih stručnih poslova vezanih za pri-

premu i održavanje sjednica
Gradskog vijeća, Poglavarstva i njihovih radnih tijela.

Članak 16.

U Tajništvu obavljaju se opći i pomoćno-tehnički po-
slovi za potrebe Grada i to:

- poslovi prijema, raspoređivanja i arhiviranja spisa za 
Gradsku upravu - Pisarnica, 

- poslovi otpreme i dostave spisa i predmeta Gradske 
uprave,

- vođenje poslova personalne službe, 
- održavanje čistoće zgrade i poslovnih prostorija Grad-

ske uprave,
- poslovi zaštite na radu, protupožarne i civilne zaštite,
- pripremanje i posluživanje kave i napitaka.

Članak 17.

Radom Tajništva rukovodi tajnik. Tajnik u obnašanju 
svojih poslova ima prava i dužnosti utvrđene Statutom i 
drugim aktima.

Tajnik ima položaj i ovlaštenja pročelnika Upravnog 
odjela i odgovoran je za zakonit, pravilan i pravodoban 
rad Tajništva.

Članak 18.

Tajnik donosi akt o unutarnjem ustrojstvu kao i druge 
akte koji se odnose na rad Tajništva. 

Članak 19.

Tajnika imenuje Gradsko poglavarstvo na temelju Ja-
vnog natječaja.

Za tajnika može biti izabrana osoba koja ima VII/I-VSS 
- Pravni fakultet, 3 godine radnog iskustva u struci i po-
ložen stručni ispit.

IV. URED GRADONAČELNIKA

Članak 20.

Ured gradonačelnika ustrojava se kao posebna Stru-
čna služba u okviru koje se obnašaju poslovi protokola 
za potrebe gradonačelnika i Grada, poslovi priopćavanja 

i izvješćivanja javnosti u svezi rada Gradskog vijeća, Po-
glavarstva i Gradske uprave te obavljanje uredskih i dru-
gih poslova za potrebe gradonačelnika.

Članak 21.

U Uredu gradonačelnika obavlja se prijem stranaka za 
gradonačelnika i daju strankama potrebite informacije, 
obavljaju se protokolarni poslovi za gradonačelnika, vo-
di se osobna prepiska za gradonačelnika s dužnosnicima 
države i drugim osobama, daju se izvješća za tisak, orga-
niziraju konferencije za tisak, obavlja korespondencija za 
gradonačelnika te drugi poslovi nužni za funkcioniranje 
ovog Ureda. U Uredu gradonačelnika obnašaju se i po-
slovi vozača gradonačelnika.

Članak 22.

Uredom gradonačelnika rukovodi voditelj Ureda gra-
donačelnika kojeg svojim rješenjem imenuje gradonačel-
nik. Za svoj rad voditelj Ureda gradonačelnika odgovara 
izravno gradonačelniku.

Članak 23.

Akt o unutarnjem redu kao i druge akte koji se odnose 
na rad Ureda gradonačelnika donosi gradonačelnik.

Akti u Uredu gradonačelnika ovjeravaju se pečatom 
gradonačelnika.

V. UPRAVLJANJE UPRAVNIM ODJELIMA

Članak 24.

Radom Upravnih odjela upravljaju pročelnici.

Za pročelnika može biti imenovana osoba koja ispu-
njava slijedeće uvjete:

- za pročelnika Upravnog odjela za normativnu djela-
tnost i lokalnu samoupravu - VSS

Pravni fakultet, 3 godine radnog iskustva u struci, po-
ložen stručni ispit,

- za pročelnika Upravnog odjela za gospodarenje grad-
skom imovinom i poslove stanovanja - VSS - Pravni fa-
kultet, 3 godine radnog iskustva u struci, položen stručni 
ispit,

- za pročelnika Upravnog odjela za društvene djelatno-
sti - VSS društvenog usmjerenja 3 godine radnog iskustva 
u struci, položen stručni ispit,

- za pročelnika Upravnog odjela komunalnog gospo-
darstva i uređenja grada - VSS - građevinski, arhitekton-
ski fakultet, odnosno druga odgovarajuća stručna sprema 
tehničkog usmjerenja, 3 godine radnog iskustva u struci, 
položen stručni ispit,



Stranica 116 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 117

- za pročelnika Upravnog odjela financija - VSS - Eko-
nomski fakultet, 3 godine radnog iskustva u struci, polo-
že stručni ispit,

- za pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo - VSS 
- Ekonomski fakultet, 3 godine radnog iskustva u struci, 
položen stručni ispit.

Ako kandidat za pročelnika nema položen stručni ispit, 
može biti izabran za pročelnika 

uz obvezu da stručni ispit položi u roku od jedne godi-
ne od dana imenovanja.

Članak 25.

Pročelnika Upravnog odjela imenuje Gradsko pogla-
varstvo na temelju Javnog natječaja.

Članak 26.

Natječaj provodi Natječajna komisija koju imenuje 
Gradsko poglavarstvo u sastavu od tri člana iz reda čla-
nova Poglavarstva.

Predsjednik Poglavarstva je predsjednik Natječajne ko-
misije.

Članak 27.

Pročelnici Upravnih odjela osobno su odgovorni za za-
konit, pravilan i pravodoban rad Upravnih odjela koji-
ma upravljaju kao i za izvršavanje poslova i zadaća iz nji-
hovog djelokruga. Pročelnik Upravnog odjela organizira 
obavljanje poslova, daje djelatnicima upute za obavljanje 
poslova, brine o stručnom osposobljavanju i usavršava-
nju djelatnika tijekom službe, brine o ukupnom funkcio-
niranju Upravnog odjela te obavlja i druge poslove sho-
dno zakonu, Statutu i drugim propisima.

Članak 28.

Pročelnik Upravnog odjela dužan je izvješćivati grado-
načelnika, Gradsko poglavarstvo i Gradsko vijeće o sta-
nju u području djelokruga poslova odjela kojem je na če-
lu.

Rad Upravnih odjela usmjerava i usklađuje Gradsko 
poglavarstvo.

VI. UNUTARNJI USTROJ UPRAVNIH TIJELA

Članak 29.

Unutarnji ustroj Upravnih tijela utvrđuje se Pravilni-
kom o unutarnjem redu kojim se utvrđuju pojedina ra-
dna mjesta prema utvrđenom djelokrugu Upravnih tijela, 
broj izvršitelja i uvjeti za utvrđena radna mjesta.

Pravilnik o unutarnjem redu donosi pročelnik za svoj 
Upravni odjel.

VII. DJELATNICI I RADNO VRIJEME U 
GRADSKOJ UPRAVI

Članak 30.

Službenici i namještenici primaju se na rad u Upra-
vna tijela na način i pod uvjetima propisanim zakonom i 
općim aktima Grada.

Članak 31.

Službenici i namještenici imaju prava i dužnosti propi-
sane zakonom i općim aktima, a za svoj rad odgovaraju u 
slučajevima i po postupku propisanim zakonom te općim 
aktima Grada. 

Članak 32.

Početak i završetak radnog vremena u Gradskoj upravi 
utvrđuje Gradsko poglavarstvo.

VIII. OSTALE ODREDBE

Članak 33.

Podatke o radu kao i izvješća o pitanjima iz djelokru-
ga rada Gradske uprave daju pročelnici Upravnih odje-
la, tajnik, gradonačelnik, predsjednik Gradskog vijeća, te 
službenici koji su za to ovlašteni. 

Članak 34.

Upravni odjeli dužni su razmotriti podnesene prijedlo-
ge i primjedbe građana u svezi s njihovim radom i izvije-
stiti ih o poduzetim mjerama.

Članak 35.

Gradsko poglavarstvo donosi odluku o nazivima ra-
dnih mjesta i vrijednostima koeficijenata složenosti po-
slova radnih mjesta u Gradskoj upravi kojom propisuje 
mjerila za plaće službenika i namještenika sukladno za-
konskim propisima i utvrđuje osnovicu za izračun plaće. 

Dok se ne donese kolektivni ugovor za zaposlene u 
Gradu Vukovaru kojim će se urediti prava i obveze iz ra-
da i na osnovi rada ova materija će biti uređena Pravil-
nikom o radnim odnosima kojeg donosi Gradsko pogla-
varstvo.

Članak 36.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u “Službenom vjesniku” Grada Vukovara.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važi-
ti Odluka o ustrojstvu Upravnih odjela i Stručne službe 
Grada Vukovara (“Službeni vjesnik Vukovarsko-srijem-
ske županije” br. 1/98 i “Službeni vjesnik” Grada Vuko-
vara br. 4/00).



Stranica 116 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 117

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 023-05/05-01/01
Urbroj: 2196/01-01-05-2
Vukovar, 07. travnja 2005.

Predsjednik Gradskog vijeća:
Pilip Karaula

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA
Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vuko-

vara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01 i 2/04), 
Gradsko poglavarstvo na svojoj 101. sjednici, održanoj 
dana 04. travnja 2005. godine, donosi

O D L U K U
I

Grad Vukovar, Gradsko poglavarstvo prihvaća supo-
kroviteljstvo za 8. Smotru Sveučilišta Josipa Jurja Stros-
smayera u Osijeku 22. i 23. travnja 2005. godine.

Odobrava se isplata u iznosu od 4.000,00 kuna na te-
ret proračunskih sredstava - tekuća pričuva Grada Vuko-
vara na žiro račun Sveučilišta 2393000-1102012988.

II

Odluka će se objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 402-08/05-01/14 
Urbroj: 2196/01-02-05-2
Vukovar 04. travnja 2005.

Predsjednik Poglavarstva
Vladimir Štengl, dipl.inž.

Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vuko-
vara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01 i 2/04), 
Gradsko poglavarstvo na svojoj 101. sjednici, održanoj 
dana 04. travnja 2005. godine, donosi

O D L U K U
I

Grad Vukovar, Gradsko poglavarstvo prihvaća pokro-
viteljstvo za PADOBRANSKI CUP “VUKOVAR 2005” 
Aerokluba “Borovo” Vukovar. Ovo natjecanje će se odr-
žati 07. i 08. svibnja 2005. godine i uvrstit će se u Pro-
gram proslave obilježavanja Dana grada Vukovara.

II

Odluka će se objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 343-01/05-01/01 
Urbroj: 2196/01-02-05-2
Vukovar 04. travnja 2005.

Predsjednik Poglavarstva
Vladimir Štengl, dipl.inž.

Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vuko-
vara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01 i 2/04) 
i članka 4. stavka 2. Pravilnika o radnom vremenu proda-
vaonica i drugih oblika trgovine na malo (“Narodne no-
vine” br. 80/01), Gradsko poglavarstvo na 101. sjednici, 
održanoj dana 04. travnja 2005. godine, donosi

O D L U K U
o radnom vremenu prodavaonica pekarskih 

proizvoda

Članak 1.

Sve prodavaonice kruha i pekarskih proizvoda na po-
dručju Grada Vukovara mogu raditi od 00-24 sata sve 
dane u tjednu, pod uvjetom da se nalaze u sastavu obje-



Stranica 118 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 119

kta pekare u kojoj se peče kruh i drugi pekarski proizvo-
di.

Članak 2.

Ova Odluka se donosi zbog navika i potreba građana 
da u svako doba mogu kupiti kruh i pekarske proizvode.

Članak 3.

Vlasnik prodavaonice kruha i pekarskih proizvoda du-
žan je prilikom dostave obrasca prijave radnog vreme-
na priložiti dokaz o ispunjavanju uvjeta iz članka 1. ove 
Odluke.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i obja-
vit će se u “Službenom vjesniku” Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 330-03/05-01/03 
Urbroj: 2196/01-02-05-1
Vukovar, 04. travnja 2005.

Predsjednik Poglavarstva
Vladimir Štengl, dipl.inž.



Stranica 118 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 119



Stranica 120 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3

»Službeni vjesnik«, glasilo grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Urednik: Boško Šašić, 032/456-530
Tisak: Lipovčević d.o.o. Vukovar-Sotin, 032/512-900

Sadržaj
AKTI GRADSKOG VIJEĆA
Odluka o izvršenju Godišnjeg obračuna Proračuna Grada Vukovara za razdoblje 
od 01. siječnja do 31. prosinca 2004.g.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 81
Odluka o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Vukovara  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 113

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA
Odluka o prihvaćanju supokroviteljstva 8. Smotre Sveučilišta J.J. Strossmayera u Osijeku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 117
Odluka o prihvaćanju pokroviteljstva Padobranskog cupa “Vukovar 2005”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 117
Odluka o radnom vremenu prodavaonica pekarskih proizvoda  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 117


	AKTI GRADSKOG VIJEĆA
	ODLUKU
	o izvršenju Godišnjeg obračuna Proračuna Grada Vukovara za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2004.g.
	ODLUKU
	o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Vukovara

	AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	o radnom vremenu prodavaonica pekarskih proizvoda


